PAGE

 Протокол № 1
заседания комиссии по определению количества торговых мест на универсальных рынках, расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими  личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством
Дата проведения: 23 июня 2023 года
Место проведения:  г. Новопавловск, пл. Ленин,  1, малый зал АКГО.
Присутствовали:

Председатель комиссии – М-Т.З. Магомедов, первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края;

Секретарь комиссии – Тарасенко Татьяна Владимировна, главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации Кировского городского округа Ставропольского края.

	Члены комиссии:

	Агапова Оксана Владимировна

Гордиенко Виктор Анатольевич

Подплетнев Сергей Александрович
	заместитель начальника отдела экономического развития и торговли администрации Кировского городского округа Ставропольского края
администратор   ООО    «Казачье     предприятие

«Кармелюк» (по согласованию)

начальник управления сельского            хозяйства и охраны окружающей среды                администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Тарханова Татьяна

Михайловна

Яковенко Ирина Владимировна
	директор Муниципального унитарного предприятия Кировского городского округа Ставропольского края «Зольский муниципальный рынок»

заместитель начальника  отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского городского округа Ставропольского края

Повестка дня:
1. О сложившейся за период 2022-2023гг. потребности в количестве торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальных рынках ООО «Казачье предприятие «Кармелюк» и Муниципальном унитарном предприятии Кировского городского округа Ставропольского края «Зольский муниципальный рынок» (докладчики: администратор ООО «Казачье предприятие «Кармелюк» - Гордиенко В.А., директор Муниципального унитарного предприятия Кировского городского округа Ставропольского края «Зольский муниципальный рынок» - Тарханова Т.М.).
2. Определение количества торговых мест на универсальных рынках, расположенных на территории Кировского городского округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими  личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на 2023-2024годы (докладчик - заместитель начальника отдела экономического развития и торговли администрации Кировского городского округа Ставропольского края – Агапова О.В.).
Вступительное слово: Магомедов М-Т.З. первый заместитель главы администрации, председатель комиссии открыл заседание комиссии и огласил повестку дня.
Слушали:
По первому вопросу: Докладчики Гордиенко В.А., Тарханова Т.М. доложили о сложившейся за период 2022-2023гг. потребности в количестве торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальных рынках ООО «Казачье предприятие «Кармелюк» и Муниципальном унитарном предприятии Кировского городского округа Ставропольского края «Зольский муниципальный рынок».
Выступили: Агапова О.В., Подплетнев С.А.
По второму вопросу: Докладчик Агапова О.В. предложила определить количество торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции на универсальных рынках Кировского городского округа на 2023 -2024 годы:

- ООО «Казачье предприятие «Кармелюк» - 16 (шестнадцать) торговых мест;

- Муниципальное унитарное предприятие Кировского городского округа Ставропольского края «Зольский муниципальный рынок» - 11 (одиннадцать) торговых мест.

Выступили: Гордиенко В.А., Тарханова Т.М.
Магомедов М-Т.З.: Результат голосования:
Голосование: «за» - единогласно.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Управляющим рынками компаниям продолжить проведение работы по привлечению местных сельхозтоваропроизводителей к торговле на универсальных рынках, расположенных на территории округа.

3. Утвердить определенное комиссией количество торговых мест на универсальных рынках, расположенных на территории Кировского городского округа, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими  личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на 2023-2024 годы.
4. Протокол о проведении заседания комиссии разместить на официальном портале администрации в сети  «Интернет» в течение пяти дней.
Председатель конкурсной комиссии                                            М-Т. З. Магомедов
Секретарь конкурсной комиссии                                                         Т.В. Тарасенко